
Zápis z 121. jednání výboru dobrovolného svazku obcí „Mikroregionu Rodný 
kraj Františka Kupky“

Datum konání: 4. 5. 2022 
Místo konání: MěÚ Opočno
Přítomni: Mgr. Renáta Černá, Ing. Petr Lžíčař, Blanka Čiháčková, Šárka Škrabalová 
Omluveni: Petr Sadovský, Ing. Radka Mecnerová

Program jednání:
1/  Závěrečný účet mikroregionu za rok 2021- návrh
2/ Účetní uzávěrka za rok 2021
3/ Dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje
4/ Dohoda o provedení práce
5/Různé

1/ Návrh závěrečného účtu mikroregionu za rok 2021
Svazek objednal návrh Závěrečného účtu za rok 2021. Součástí  závěrečného účtu je i zpráva o
výsledku přezkoumání hospodaření Mikroregionu Rodný kraj Františka Kupky, IČ 75123142 za rok
2021. Návrh Závěrečného účtu bude zveřejněn  podle zákona  v zákonném termínu na úřední desce
nejméně  po  dobu  15  dnů  před  projednáním  a  schválením  ve  výboru.  Úplné  znění  Návrhu
závěrečného účtu je uloženo k nahlédnutí v sekretariátu starosty města Dobruška. 

Usnesení:  Výbor  svazku  projednal  návrh Závěrečného  účtu  Mikroregionu  Rodný  kraj
Františka Kupky za rok 2021 a zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření DSO za rok
2021 a ukládá jeho zveřejnění na ÚD DSO a členských obcí po dobu nejméně 15 dnů od
projednání.
Hlasování: 4 pro

2/ Účetní závěrka DSO
Výboru byla předložena ke schválení účetní uzávěrka sestavená k rozvahovému dni 31. 12. 2021 v
souladu s § 84, odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. Postup při schvalování účetní
závěrky určuje prováděcí vyhláška  č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek
některých vybraných účetních jednotek.  Účetní závěrku tvoří tyto výkazy: rozvaha, výkaz zisku a
ztráty,  příloha,  přehled  o  peněžních  tocích,  přehled  o  změnách  vlastního  kapitálu.  Dalšími
povinnými přílohami při  schvalování  jsou:  zpráva o provedené inventarizaci,  zpráva o finanční
kontrole a zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření.      

Usnesení:  Výbor  svazku  schvaluje  účetní  uzávěrku  Mikroregionu  Rodný  kraj  Františka
Kupky sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2021.
Hlasování: 4  pro

4/ Dohoda o provedení práce
Dne 5. 5. 2022 končí dohoda o provedení práce s manažerem svazku Blankou Čiháčkovou. A to s 
odměnou 120 Kč/hodinu práce s maximálním počtem odpracovaných hodin 300 ročně. Výbor 
svazku projednal dohodu na další období tedy od 6. 5. 2022 na jeden rok.

Usnesení: Výbor svazku schvaluje „Dohodu o provedení práce“ s manažerem svazku Blankou
Čiháčkovou a to na jeden rok od 6. 5. 2022 do 5. 5. 2023 s tím, že odměna za jednu hodinu 
práce činí 120 Kč, maximální počet odpracovaných hodin je 300 ročně. 



Hlasování: 4 pro
3/ Dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje
Na  webových  stránkách  Královéhradeckého  kraje  byli  zveřejněni  příjemci  dotace  Regionální
rozvoj- Profesionalizace svazku obcí. Svazek obdrží dotaci v požadované výši, tedy 62 200Kč. 

Usnesení: Výbor svazku bere na vědomí informaci o poskytnutí dotace ve výši 60 200Kč z
rozpočtu Královéhradeckého kraje.
Hlasování: 4 pro

4/ Objednání opatek
Svazek  objedná  propagační  předměty  –  oplatky  od  firmy  CLIP Luhačovice  v  počtu  231  ks.
Následně budou tyto oplatky darovány na základě darovací smlouvy datovány městu Dobruška.

Usnesení: Výbor svazku schvaluje objednání propagačních předmětů – oplatek v počtu 
231 ks. 
Hlasování: 4 pro

5/ Různé
V minulosti dál svazek vyrobit trhací mapy formátu A3. Nyní je třeba tyto mapy aktualizovat a
objednat. Byl kontaktován původní dodavatel, který v průběhu let změnil sídlo a firma se rozdělila,
ale mapy by měla mít v databázi. Aktualizaci map zpracuje In g. Petr Lžíčař a Blanka Čiháčková. 

V Dobrušce dne 4. 5. 2022

Zapsala: Blanka Čiháčková

Ing Petr Lžíčař: Šárka Škrabalová:

Mgr. Renáta Černá: Blanka Čiháčková:




